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Από το υπ'αριθ. 4 / 97 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 
 
Αρ. απόφ. 102/97 

Π ε ρ ί λ η ψ η: 
«Εγκριση μετάβασης 4μελούς αντιπροσωπείας του 
Δήμου στην Πάρο». 

 
 Σήμερα 17 Φεβρουαρίου  του έτους 1997 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47, ύστερα από την με 
ημερομηνία 13-2-97 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
συμβούλους και παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25 μελών βρέθηκαν παρόντα 23 μέλη. 
 

 Παρόντες                               Απόντες                                       Παρόντες  
Πάρεδροι 

 
1. Κ.  Ασλάνογλου Θ. Τέτος Γ. Μπαλτζής 
2. Ι. Κουρουζίδης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα Θ. Δεμερτζής 
3. Μ. Ποτουρίδης     
4. Κ. Κόλβατζης     
5. Κ.  Βαφείδης     
6. Α. Δελαβερίδης     
7. Δ. Αδάμου     
8. Ε. Λελεκάκης                                                       Απόντες Πάρεδροι 
9. Κ. Πουλασουχίδης   Λ. Χατζηγεωργίου 

10. Π. Καρασαββίδου     
11. Κ. Γκαβαϊσές     
12. Α. Μαρκούλης  
13. Α. Καραντουμάνης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρίθ. 100/97  
14. Λ. Τάκης απόφασης προσήλθαν οι  κ. κ. Ι. Κουρουζίδης και Κ. 
15. Ε. Παναγιωτίδης Κόλβατζης. Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρίθ. 101 /97 
16. Ο. Σιδηρόπουλος απόφασης αποχώρησαν οι  κ.  κ.  Π. Αγαθαγγελίδης 
17. Ε. Σοφιανίδης και Γ. Μπαλτζής. Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρίθ. 
18. Χ. Παπαγεωργίου 104/97 απόφασης προσήλθαν οι κ. κ. Κ. Γκαβαϊσές 
19. Β. Τσίλης και Β. Τσίλης και αποχώρησαν οι κ. κ. Ε. 
20. Γ. Χιονίδης Παναγιωτίδης και Θ. Δεμερτζής. Κατά τη συζήτηση 
21. Δ. Ζαμάνης της υπ’ αρίθ. 105/97 απόφασης αποχώρησαν οι κ. κ. 
22. Μ. Αδαλόγλου Κ. Κόλβατζης, Κ. Βαφείδης, Α. Δελαβερίδης και Π. 
23. Π. Αγαθαγγελίδης Καρασαββίδου. Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρίθ. 

   106/97 απόφασης αποχώρησε ο κ. Δ. Ζαμάνης. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Στη συνέχεια αφού δέχθηκε το Συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για 
το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο 
έκρινε ως κατεπείγον, ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο ο οποίος είπε: 
Σήμερα ήρθε ένα έγγραφο από τον Δήμαρχο της Πάρου, ο οποίος είχε επισκεφθεί το 
Δημαρχείο πριν μερικές εβδομάδες και ο οποίος είχε τη σκέψη και τη φιλοδοξία ο 
Δήμος της Πάρου να διοργανώσει ένα τριήμερο μιας επιστημονικής τριημερίδας 
στην Πάρο που θα έχει αναφορά και σχέση με τη Μακεδονία. Προσκαλεί δε ο 
Δήμαρχος Πάρου 4 μέλη του Δήμου μας, τα έξοδα αναφέρει ότι θα βαρύνουν το 
Δήμο της Πάρου, να επισκεφθούν τον Δήμο και να μετέχουν σ’ αυτή τη συνάντηση 
που θα λάβει χώρα από 1-3- Μαϊου 97. Επειδή η προθεσμία την οποία θέτουν για να 
δώσουμε την οριστική απάντηση είναι 5-3-97 γι αυτό τον λόγο νομίζω ότι μπορούμε 
να το συζητήσουμε και να ορίσουμε τα μέλη της αντιπροσωπείας που θα πάνε. 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Χιονίδης: Θέλω ν’ αυτοπροταθώ, επειδή με τον Ιστορικό της Πάρου κ. Νίκο 
Αλιμπράτη (ανηψιό του Μητροπολίτη Φλωρίνης) συνδεόμαστε εδώ και 40 χρόνια 
και επειδή θέλω να διερευνήσω ποιές είναι οι σχέσεις της Νάουσας της Πάρου με την 
Νάουσα της Ημαθίας. 
Πρόεδρος: Κύριε Δήμαρχε θα πάτε εσείς επικεφαλής; 
Δήμαρχος: Ναι. 
Παναγιωτίδης: Θέλω να είμαι κι εγώ στην αντιπροσωπεία. 
Δήμαρχος: Ο κ. Δελαβερίδης θα ενδιαφερότανε; 
Δελαβερίδης: Δέχομαι την πρόταση του Δημάρχου. 
Δήμαρχος: Στην απόφαση να γραφεί ο Δήμαρχος ή ο νόμιμος αναπληρωτής του. 
Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα να πάνε οι κ. κ. Δήμαρχος, Δελαβερίδης, 
Παναγιωτίδης και Χιονίδης; 
Σύμβουλοι: Ναι. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Το Δ.Σ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1. - Την εισήγηση τουΔημάρχου. 
2. - Τις προτάσεις των κ. κ. Δημάρχου, Προέδρου, Παναγιωτίδη και Χιονίδη. 
3. - Την ανάγκη μετάβασης αντιπροσωπείας του Δήμου στις τριήμερες εκδηλώσεις 
του Δήμου Πάρου που έχουν σαν στόχο την ευρύτερη γνωριμία των Μακεδόνων με 
τους κατοίκους του νησιού τους. 
4. - Τις διατάξεις των άρθρων 97, 106 και 119 του Π.Δ 410/95 (ΔΚΚ). 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
 Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
 Β) Εγκρίνει τη μετάβαση 4μελούς αντιπροσωπείας του Δήμου Βέροιας στην 
νήσο Πάρο αποτελούμενη από τον Δήμαρχο ή τον νόμιμο αναπληρωτή του, και τους 
δημοτικούς συμβούλους κ. κ. Α. Δελαβερίδη, Ε. Παναγιωτίδη και Γ. Χιονίδη, για να 
συμμετάσχουν σε τριήμερες εκδηλώσεις που διοργανώνει ο Δήμος Πάρου από 1-3 
Μαϊου 1997 στην προσπάθειά του να συμβάλλει  στην ευρύτερη γνωριμία των 
Μακεδόνων με τους κατοίκους του νησιού. 
 
 



 
 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  102 / 1997 
..................................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
           Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ 

                ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ι. Κουρουζίδης                Ε. Παναγιωτίδης 
Μ. Ποτουρίδης               Ο. Σιδηρόπουλος 
Κ. Κόλβατζης                 Ε. Σοφιανίδης 
Κ. Βαφείδης                    Χ. Παπαγεωργίου 
Α. Δελαβερίδης               Β.Τσίλης 
Δ. Αδάμου                        Γ. Χιονίδης 
Ε. Λελεκάκης                  Δ. Ζαμάνης 
Κ. Πουλασουχίδης         Μ. Αδαλόγλου 
Π. Καρασαββίδου           Π.Αγαθαγγελίδης 
Κ. Γκαβαϊσές 
Α. Μαρκούλης 

      Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
    ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ 

Α. Καραντουμάνης 
 
 
 
 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
 Βέροια  26 - 2 - 1997 

  Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 
 
 

      MENEΛAOΣ   ΠΟΤΟΥΡΙΔΗΣ 
 


